Администрация
муни ци паль н о го образования

<Муницип альный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики >

кУдмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муЕиципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 мм 2025 года
с, Сюмси

об утвержлении норматива стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья по муЕиципальному образованию
(Муниципальный округ Сюмсицский район Удмуртской Ресгryблики>

на 2025 год

В соответстВии с государственной программой Российской Федерации

<обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации>, утвержденной постановлением

ilрu"rr"п".Ъ"а Российской Федерации от 30 декабря 2017 года N9 1710 <об

утверждениИ государственной программы Российской Федерации

<Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации>, на основании пункта 2

по"iuпо"п.пrя Правительства УдмУРтской Республики от 16 ноября 2009

года Nч 32g <<О мерах по реz}лизации в Удмуртской Ресгryблике мероприrIтиrI

по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта <содействие

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию

государственной подцержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунччlьных услуг) государственЕоЙ программь1 Российской

Федерации <обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации>, постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 17 февраля 2014 года Ng 50 <О

"rraaa"r"
изменениЙ в постановление Правительства УдмуртскоЙ

Республики от 20 ноября 2006 года ЛЪ 127 (О ремизации Закона Удмуртской

РеспубликИ от 5 маЯ 2006 года м 13-рЗ (О мерах по социzшьной поддержке

многодетных семей)), руководствуясь Уставом муниципального образования

<МуниципаЛьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>,

Адмппистрация муниципального образования <Мунпципальный округ

сюмсинский район Улмуртской Республшки)) п оста н о вл я ет :

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общеЙ

площади жилья по муниципальному образованию <Муниципальный округ

сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики> на 2025 год для расчета

размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого

помещения для молодых семей участников подпрограммы <обеспечение

}ф 275

2

жильём молодых семей)) государственной программы Российской Федерации
<Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации> в размере 44 602 (Сорок четыре
тысяч шестьсот два) рублей 00 копеек.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 10 апреля 2024 года Nq 250 < Об утверждении
норматива стоимости одЕого квадратного метра общей площади жилья по
муниципальному образованию <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> на 2025 год>.

Глава Сюмсинского района П.П. Кудрявцев